
1/2 

            
REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo i zaštitu okoliša 

S. i A. Radića 36 

HR-44000 Sisak 

tel: +385 44 540204 

 

KLASA: UP/I-351-02/17-06/54 

URBROJ: 2176/01-09-17-7 

Sisak, 16. studenoga 2017. 

 

 

  Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-

moslavačke županije, temeljem članka 29. stavka 2. i članka 30. Zakona o zaštiti prirode 

(„Narodne novine” broj 80/2013), u postupku prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za 

ekološku mrežu na zahtjev trgovačkog društva Poljoprivredno poduzeće Orahovica d.o.o. 

iz Zdenaca, Pustara 1, OIB: 70427199569, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

 

 

kojim se potvrđuje da planirani zahvat uređenja dijela ribnjaka Lipovljani neće imati 

utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, te da je prihvatljiv za 

ekološku mrežu. 

 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

1. Stranka trgovačko društvo Poljoprivredno poduzeće Orahovica d.o.o. iz Zdenaca, 

Pustara 1, OIB: 70427199569, podnijela je 13. rujna 2017. godine ovom Upravnom 

odjelu zahtjev za prethodnom ocjenom prihvatljivosti za ekološku mrežu zahvata 

uređenja dijela ribnjaka Lipovljani. Stranka je 22. rujna 2017. godine od ovog 

Upravnog odjela zatražila mišljenje o potrebi provođenja postupaka ocjene o potrebi 

procjene utjecaja na okoliš i ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu zahvata 

elektrifikacije dijela ribnjaka Lipovljani. Kako je za ovaj zahvat obavezna provedba 

postupka prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu, ovaj Upravni odjel 

prihvatio je, u interesu ekonomičnosti postupka, taj zahtjev kao nadopunu 

prethodnog zahtjeva. Ovaj Upravni odjel je 14. (za prvi zahtjev) i 26. (za nadopunu) 

rujna 2017. godine zatražio, te 23. listopada 2017. godine primio mišljenje Hrvatske 

agencije za okoliš i prirodu KLASA: 612-07/17-38/927, URBROJ: 427-07-20-17-3, 

od 19. listopada 2017. godine, u kojem je zatražena nadopuna opisa zahvata. Od 

stranke je zaključkom KLASA: UP/I-351-02/17-06/54, URBROJ: 2176/01-09-17-5, 

od 25. listopada 2017. godine, zatraženo da opis zahvata dopuni sukladno traženju 

Hrvatske agencije za okoliš i prirodu, što je stranka učinila 30. listopada 2017. 

godine. Ovaj Upravni odjel je 2. studenoga 2017. godine zatražio, te 15. studenoga 

2017. godine elektroničkom poštom primio mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i 

prirodu KLASA: 612-07/17-38/927, URBROJ: 427-07-20-17-4, od 13. studenoga 

2017. godine. 

2. Predmetni zahvat planira se izvoditi na području Općine Lipovljani u Sisačko-

moslavačkoj županiji, na ukupno 128 katastarskih čestica u k. o. Lipovljani i 

Piljenice. 



2/2 

3. Svrha zahvata je uređenje i elektrifikacija dijela ribnjaka Lipovljani. Zahvat će se 

sastojati od čišćenja i izmuljavanja odvodnog kanala duljine oko 4,7 km i širine oko 

25 m, nasipanja kamenog materijala na krunu nasipa (oko 9,2 km), strojnog i 

ručnog uklanjanja nadzemnih i podzemnih dijelova niske vegetacije s prilaznih 

putova i odvodnih kanala tabli, postavljanja elektroinstalacije vanjske rasvjete (LED 

reflektora) i aeratora ribnjaka. Visoka vegetacija (stabla) neće se uklanjati. Zahvat 

će se izvoditi između studenoga 2017. i ožujka 2018. godine, izvan perioda 

gniježđenja ptica. 

4. Zahvat se nalazi u području očuvanja značajnog za ptice HR1000004 Donja 

Posavina. 

5. U mišljenju Hrvatske agencije za okoliš i prirodu KLASA: 612-07/17-38/927, 

URBROJ: 427-07-20-17-4, od 13. studenoga 2017. godine, navodi se da, budući da 

će se zahvat izvoditi izvan perioda gniježđenja ptica, da se neće uklanjati 

pojedinačna stabla, te da se zahvatom uređuju već postojeći kanali, prethodnom 

ocjenom može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na cjelovitost i 

ciljeve očuvanja ekološke mreže, i da nije potrebno provoditi glavnu ocjenu 

zahvata. 

 

 Slijedom navedenoga, doneseno je rješenje kao u izreci. 

 

 Upravna pristojba prema Tar. br. 1. i Tar. br. 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi 

(„Narodne novine” broj 8/2017 i 37/2017) u ukupnom iznosu od 70,00 kn nalijepljena je i 

poništena na zahtjevu. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 

 

 Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, 

Upravi za zaštitu prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 

 Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu 

okoliša Sisačko-moslavačke županije, S. i A. Radića 36 u Sisku, pisano, neposredno ili 

poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik. Na žalbu se, sukladno Tar. br. 3. Uredbe o 

upravnim pristojbama, plaća upravna pristojba u iznosu od 35,00 kuna. 

  

 

Pročelnica 

 

 

 

Blanka Bobetko-Majstorović, 

dipl.ing.biol., v.r. 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. PP Orahovica d.o.o., Stjepana Mlakara 5, 33515 Orahovica 

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 

80, 10000 Zagreb 

3. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Sektor inspekcije nadzora zaštite prirode, 

Radnička cesta 80, 10000 Zagreb 

4. Spis 


